
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01 октября 2015 г. N 5-126 

 

Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных  правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Брянской области от 01.08.2014 года № 56-ФЗ «О 

проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов» Уставом Красногорского района,   Красногорский районный 

Совет народных депутатов,  

РЕШИЛ: 

 

1.Установить, что с 1 января 2016 года проведение экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Красногорского района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления 

положений, необоснованно затрудняющих осуществление 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, осуществляет 

уполномоченный орган местного самоуправления Красногорского района  -

администрация  Красногорского района. 

2. Поручить администрации Красногорского района разработать и 

установить порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Красногорского района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядок 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Красногорского района, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

учитывая нормы, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 

02.07.2013 года №176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"   по  



вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»  и статьями 2,3 

Закона Брянской области от 01.08.2014 года № 56-З «О проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов». 

 

3.. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава района, председатель районного  

Совета народных депутатов 

Н.М. Белоус 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


